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1 Nr. 45. 홢 . 

Dansk Ferskyandsfiskeriforeniiig 

har tilstillet Udvalget en Skrivelse af følgende Indhold: 

For nylig havde en Del Medlemmer af Bestyrelsen for Dansk Ferskvandsfiskeri- 
forening Lejlighed til at overrække det ærede Udvalg et af nævnte Bestyrelse udar- 
bejdet Forslag # til Ændringer i den gældende Ferskvandsfiskerilov, samt til at frem- 
hæve de Ændringer, som Ferskvandsfiskeriforeningen anser for særlig vigtige og nød- 
vendige, hvis Ferskvandsfiskeriet skal have nogen Udsigt til at indtage den Plads, 
som det kan og bør faa blandt Landets Erhvervskilder, Ændringer, der, for saa vidt 
de tilsigte at skabe Fred til at yngle for de Fisk, der vandre fra salt til fersk Vand 
og omvendt, ogsaa berøre Saltvandsfiskerne, der, absolut maa have lige saa stor In- 
teresse i, at Fiskemængden i vore ferske Vande forøges, som Ferskvandsfiskerne, thi 
jo flere Fisk der findes i de ferske Vande, jo flere ville ogsaa søge ud i Havet. 

Man skulde derfor synes, at hertil sigtende Bestemmelser maatte blive mod- 
tagne med Glæde af begge Parter, og at, det vilde blive let at dele Sol og Vind lige 
mellem disse. Det har jo imidlertid desværre atter og atter vist sig umuligt ved de 
hidtil om Fiskeriet vedtagne Love, og Grunden hertil maa i første Række søges deri, 
at Forholdene i c1e forskellige ferske Vande og véd de forskellige Kyster her i Landet 
ere højst uensartede. 

I Erkendelse heraf har Ferskvandsfiskeriforeningen :med Hensyn til de fore- 
slaaede Fredningsbælters Udstrækning, og Fredningsmærkernes Anbringelse f oreslaaet 
nedsat en Kommission, bestaaende af den stedlige Politimester, Statens Fiskerikon- 
sulent for de ferske Vande, samt Fiskeri-Kontroløren for Jylland for Jyllands Ved- 
kommende og Fiskeri-Kontroløren for Øerne for disses Vedkommende, hvilken Kom- 
mission supplerer sig med 2 stedlige fiskerikyndige Medlemmer, en for Ferskvands- 
fiskeriet, der vælges af Konsulenten, og en for Saltvandsfiskeriet, der vælges af Kon- 
troløren. 

Efter de seneste Domsafgørelser findes der nemlig ikke efter de gældende 
Bestemmelser nogen til at fastsætte Grænsen for et Vandløbs Udløb i Hav eller - 
Fjord kompetent Myndighed, saa en hertil sigtende Bestemmelse i et Regulativ er 
uden nogen som helst Betydning. Heller ikke det nu forelagte Saltvandsfiskerilovfor- 
slag indeholder nogen Bestemmelse herom, Landbrugsministeren kan vel efter For- 
slaget fastsætte større éller mindre Udstrækning af det foreslaaede Fredningsjbælte, 
men hvem skal bestemme, hvor langt det ferske Vandløb strækker sig ud i Havet 
eller Fjorden? 홢 Det bør derhos ogsaa ved Fastsættelsen af Fredningsbæltets 
Udstrækning tages i Betragtning, om paagældende Vandløb falder ud i en Fjord eller 
i Havet. :' 

Medens en for hele Landet gældende Lov ikke vil kunne tage Hensyn til 
saadanne særlige Forhold, vil derimod en Kommission, sammensat som foteslaaer 
eller paa lignende Maade, kunne fastsætte Regler for hvert enkelt Vandløb, under 
Hensyn baade til de stedlige Forhold og alle interesserede Parter. Men ligesom 

I . Fredningsbæltets Udstrækning ikke bør fastsættes lige stort .for alle Vandløbs Ved- 
kommende, saaledes bør formentlig heller ikke Fredningstiden være ens for hele 
Landet og kan derfor vanskeligt fastsættes ved en for hele Landet gældende Lov, 
idet Opgangen af Ørred, om hvilken Fisk det jo i saa Henseende væsentligst. drejet 
sig, i de ferske Vande for at yngle, sker til højst forskellige Tider, i de forskellige 
Vandløb. 

Foranlediget af de Udtalelser, der faldt ved Konferencen med det ærede Ud- 
valg, og hvoraf syntes at fremgaa, at Udvalget var klar over det uheldige i at fast- 
sætte en saa lang og ensartet Fredningstid for hele Landet, tillader Bestyrelsen for 
dansk Ferskvandsfiskeriforening sig herved i Kontinuation af det indgivne Ændrings- 
forslag at foreslaa, at ogsaa Fredningstiden fastsættes af den foran omtalte Kommis- 
sion for de forskellige Egne af Landet, hvor Opgangen og Legetiden ere forskellige. 
Grunden til, at Foreningen ikke tidligere har stillet Ændringsforslag med Hensyn til 
Fredningstiden, er den, at man som Følge af den uensartede Opgang ikke inden for 


